
6 長薬発第 938 号 

令和 6年 11 月 29 日 

 

地域薬剤師会長  様 

同 薬局部会長  様 

長野県薬剤師会 

会長 藤森 和良 

 

 

今冬の感染拡大に備えた新型コロナウイルス感染症に係る抗ウイルス薬等の 

安定的な供給について（協力依頼） 

 

 

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。 

 本通知は、今夏の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に備えた抗ウイルス薬等の安

定的な供給に係る協力依頼（令和6年8月21日付6長薬発第565号）に引き続き、今冬につ

いても同様の協力を求めるものです。 

解熱鎮痛薬、鎮咳薬及び去痰薬に関しては、現時点でもなお入手が困難である状況も

推測されることから、卸売販売業者との調整とともに、処方医との連携や薬局間での融

通、必要に応じて医療用解熱鎮痛薬等の安定供給に関する相談窓口の活用も含めた協力

が依頼されています。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会（部会）会員へご周知くださいま

すようよろしくお願いします。 

なお、本会では、地域の医薬品提供体制の確保の観点から、貴会のご協力により新型

コロナウイルス感染症経口抗ウイルス薬取扱い薬局リスト、薬局機能リスト(その他の

薬局機能リスト)で抗原定性検査キット取扱薬局リストの整備を行い、本会ホームペー

ジで公表しております。最新情報の更新等引き続きご協力方、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 長野県薬剤師会  

事務局長 小池 ／ 保険医療課長 桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 



 

 
 

 
 

 

 

 





 

 

 

 



 

 















 



 

 
                            

12 14        
 

   
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

 
12 14  

 
 

           
                  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

https: / / www. mhl w. go. j p/ stf / newpage_29794. html
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 



 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   
  

 
   

 
 

 
 
 
 
 

 






